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Sparindex – Sparandet mycket över det normala.

Sparindex uppgår till 121 för fjärde kvartalet 2007, vilket innebar att sparandet var
mycket över normalt. Då sparandet är normalt visar index 100. Det normala 
sparandet för fjärde kvartalet är 22,5 mdr, men det faktiska sparandet för det fjärde 
kvartalet 2007 uppgick till 47,7 mdr. Det innebar att översparandet för fjärde kvartalet 
2007 var 25,2 mdr.

Börsturbulens och avskaffad förmögenhetsskatt fick konsekvenser på
sparandet

Trenden mot sparande med lägre risk fortsätter, vilket är naturligt med tanke på den 
globala börsoron under förra årets fjärde kvartal. I likhet med förra årets tredje kvartal 
fortsatte spararna att sälja av i synnerhet fonder, och valde istället ett säkrare 
sparande som bankinlåning. Dessutom ser vi en extra stor ökning i bankinlåningen 
under fjärde kvartalet 2007 jämfört med samma period tidigare år, vilket till stor del 
beror på den avskaffade förmögenhetsskatten.

Analys - Inlåning

Den enskilt största förklaringen till det stora översparandet under fjärde kvartalet 
2007 var ökningen i bankinlåningen. Det finns ett antal förklaringar till att det är så. 
Den främsta orsaken är att förmögenhetsskatten slopades under året. Och därför har 
tidigare åtgärder som syftat till att temporärt minska behållningen på kontoinlåningen 
vid årsskiftet upphört. Det har till exempel varit att privatpersoner har ställt ut 
postväxlar till sig själva, som de efter årsskiftet åter har satt in på sina konton. En
annan orsak till den ökade inlåningen är att de årliga ränteutbetalningarna var större
än tidigare år på grund av ett högre ränteläge och ett ökat sparande på 
inlåningskonton. Slutligen har sparandet i bankinlåning ökat på grund av att spararna 
flytt från andra sparformer som aktier och fonder och satt in pengarna på bankkonton 
i avvaktan på att börsoron ska bedarra.
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Sparindex visar att översparandet för bankinlåning var hela 46 miljarder. Som 
exempel kan nämnas var nettosparandet 26 mdr under fjärde kvartalet 2007, medan 
samma kvartal var nettosparandet de två föregående åren minus 9 mdr 2006 och 
minus 14 mdr 2005. 

Analys – Fonder

Under fjärde kvartalet förra året fortsatte de stora uttagen från fonder. Och med tanke 
på börsklimatet så var det främst i aktiefonder som uttagen skedde. Totalt gjorde 
hushållen nettouttag i aktiefonder på 10,4 mdr under kvartalet. Om man tittade på 
alla typer av fonder var det totala nettouttaget 11,5 mdr. Det betyder att det fanns 
nettouttag även inom andra fondtyper än aktiefonder. Det totala undersparandet i 
fonder uppgick under fjärde kvartalet 2007 till 13,4 mdr. 

Analys – Övriga sparformer

Övriga sparformer har ett sparande som inte avvek från det normala i någon större 
utsträckning. Men två intressanta trendbrott har skett. För det första har 
översparandet i gruppen obligationer brutits i och med fjärde kvartalet 2007. I den 
gruppen ingår den populära sparformen aktieindexobligationer. Det andra 
trendbrottet är att den långa perioden av undersparande i aktier har brutits. 
Nettoflödet för kvartalet var fortfarande negativt minus 4 mdr. Men i 
indexberäkningen har de historiska utflödena i aktier varit ännu större, vilket gör att 
kvartalets flöde nu får en positiv inverkan på Sparindex. 
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Sparindex presenteras kvartalsvis av Swedbank, Spara & Placera.


